

## PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRINHO DO VALE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 29/09/2017 a 29/09/2017)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 75 / 2017 Licitação: 29/2017- PR</b>							
	1	23-13-0002	Amalgamador Odontológico, tipo Capsular, com modo de operação digital. Haste batedora com dupla velocidade: média 4200 oscilações por minuto e alta: 5000 oscilações por minuto, garfo metálico com sistema universal, sistema de amortecimento que anulam as vibrações transmitidas pela frequência da haste. Dispositivo de segurança com micro-chave, tampa protetora em acrílico de alto impacto transparente. Chave geral liga/desliga eletrônico microprocessado com escala de 1 a 99 segundos. Programação de tempo com memória ao final de cada operação, garantindo a repetição do tempo.	Un	1,000	850,0000	850,00
	2	23-13-0013	Ar Condicionado, com potência de 9.000 a 12.000 BTUs, tipo split, com funções quente e frio.	Un	1,000	1.800,0000	1.800,00
	3	23-13-0008	Armário Vitrine com 02 portas, de aço ferro pintado, com laterais de vidro.	Un	1,000	1.300,0000	1.300,00
	4	23-13-0015	Autoclave Horizontal de Mesa de até 75 litros, câmara de esterilização em aço inoxidável, como modo de operação digital e capacidade de 25 litros.	Un	1,000	3.000,0000	3.000,00
	5	23-13-0018	Balança Antropométrica Adulto, modo de operação digital	Un	2,000	1.500,0000	3.000,00
	6	23-13-0021	Balança Antropométrica Infantil, com modo de operação digital.	Un	2,000	1.000,0000	2.000,00
	7	23-13-0007	Balde a Pedal em aço inoxidável com capacidade de 15 até 29 litros.	Un	9,000	200,0000	1.800,00
	8	23-13-0028	Balde lixeira, material de confecção em aço ferro pintado com capacidade de 11 até 29 litros.	Un	2,000	60,0000	120,00
	9	23-13-0017	Braçadeira para injeção, confeccionada em aço inoxidável e com apoio do braço em aço inoxidável, do tipo pedestal com altura regulável.	Un	2,000	190,0000	380,00
	10	23-13-0005	Cadeira Odontológica Completa (equipo,sugador, refletor), Comando Pedal, Cuba de porcelana/cerâmica, unidade auxiliar 1 ponta, com seringa tríplice, equipo com acoplado pneumático, refletor multifocal com mais de um aintensidade, até 3 terminais, com cabeceira biarticulada e pedal de comando multifuncional joystick, similar ou igual a Kavo.	Un	1,000	13.000,0000	13.000,00
	11	23-13-0014	Cadeira, em aço ferro pintado, com rodízios e braços, regulagem de altura, assento e encosto estofados.	Un	2,000	230,0000	460,00
	12	23-13-0011	Comadre de aço inoxidável, com capacidade de 2,1 até 3,5 L, tipo pá.	Un	2,000	160,0000	320,00
	13	23-13-0003	Compressor Odontológico com potência de 1,0 HP e capacidade de 30 a 40 Litros. Totalmente isento de óleo, com tratamento interno e externo antioxidante, com abertura na parte inferior, para futuras inspeções. Com válvula de segurança, relé térmico, filtro de ar com drenagem automática, registro de drenagem da umidade condensada no reservatório, ventoinha de refrigeração do motor, filtro de aspiração, mangueira do motor metálica e flexível.	Un	1,000	2.600,0000	2.600,00
	14	23-13-0022	Desfibrilador Bifásico, com 02 pás externas adulto e infantil, com bateria de escalas até 360 Joules.	Un	1,000	8.000,0000	8.000,00
	15	23-13-0027	Detector Fetal, tipo portátil, com tecnologia digital	Un	3,000	700,0000	2.100,00
	16	23-13-0025	Escada com 2 degraus, confeccionada em aço inoxidável.	Un	2,000	300,0000	600,00
	17	23-13-0020	Esfigmomanômetro Adulto - BD, confeccionado em tecido algodão, braçadeira com fecho em velcro.	Un	6,000	120,0000	720,00
	18	23-13-0024	Estetoscópio Adulto, tipo duplo auscultador de aço inoxidável.	Un	3,000	120,0000	360,00
	19	23-13-0026	Foco Refletor Ambulatorial, com iluminação de halogênioe haste flexível.	Un	1,000	500,0000	500,00
	20	23-13-0023	Foco Refletor Ambulatorial, com iluminação de halogênio, haste flexível.	Un	1,000	500,0000	500,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRINHO DO VALE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 29/09/2017 a 29/09/2017)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 75 / 2017 Licitação: 29/2017- PR</b>							
	21	23-13-0001	Fotopolimerizador de Resinas, tipo LED com fio. Com sessões de clareamento dental a base de peróxidos de hidrogênio. Colagens de brackets e acessórios ortodônticos, à bateria, podendo ser utilizado com ou sem fio. Tempos de aplicação disponíveis: 5, 10 e 20 segundos, com tempo uso de no mínimo 300 segundos. Corpo da caneta constituído em ABS, radiometro interno automático. Ponteira confeccionada em fibra ótica orientada (sem fuga de luz).	Un	1,000	700,0000	700,00
	22	23-13-0009	Geladeira/Refrigerador com capacidade de 250 a 299 litros.	Un	1,000	1.100,0000	1.100,00
	23	23-13-0010	Mesa de Escritório, com base de aço e ferro pintado, composição formato em L, confeccionado em madeira, MDP, MDF ou similar, com divisões de 02 gavetas.	Un	1,000	600,0000	600,00
	24	23-13-0004	Negatoscópio, do tipo aço inoxidável, parede, 1 CORPO. Material poliestireno de alto impacto, área visível de 15X30cm.	Un	1,000	450,0000	450,00
	25	23-13-0019	Oxímetro de Pulso, do tipo portátil de mão, com 01 sensor de SpO2.	Un	1,000	2.500,0000	2.500,00
	26	23-13-0012	Papagaio em aço inoxidável, capacidade 1 lt	Un	2,000	100,0000	200,00
	27	23-13-0016	Seladora, de aplicação de grau cirúrgico, tipo manual/pedal, 30 cm 220V	Un	1,000	2.000,0000	2.000,00
	28	23-13-0006	Suporte de Soro, tipo pedestal com regulagem de altura, em aço inoxidável	Un	4,000	300,0000	1.200,00
<b>TOTAL DO PROCESSO:</b>							<b>52.160,00</b>
<b>TOTAL:</b>							<b>52.160,00</b>